



## Transportministeriet

### Transportministeren

Transportudvalget  
Folketinget

21. april 2021

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 26. marts 2021 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV).

#### **Spørgsmål nr. 372:**

Vil ministeren redegøre for, hvor mange ansøgninger der har været om godskørselstilladelse eller fornyelse af godskørselstilladelser siden den 1. januar 2021 med henholdsvis en 3F-overenskomst og uden 3F-overenskomst? Og vil ministeren i den forbindelse redegøre for ansøgninger om godkendelse af selve overenskomsten for alternative landsdækkende overenskomster, og redegøre for den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for ansøgninger med 3F-overenskomst henholdsvis ansøgninger uden 3F-overenskomst?

#### **Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, som svarer følgende:

*”Det kan oplyses, at Færdselsstyrelsen i perioden fra den 1. januar 2021 til den 29. marts 2021 har modtaget 138 ansøgninger om udstedelse af gods- og buskørselstilladelser, herunder fra 47 ansøgere, der angiver at ville følge en 3F-overenskomst og 91 ansøgere, der angiver at ville følge en anden overenskomst.*

*Færdselsstyrelsen har indtil nu modtaget to sager til vurdering af, hvorvidt landsdækkende kollektive overenskomster afviger væsentligt og entydigt fra de retningsgivende overenskomster på området.*

*Ansøgningerne er oversendt til Overenskomstnævnet med henblik på en udtalelse om, hvorvidt overenskomsterne afviger væsentligt og entydigt fra det samlede omkostningsniveau i de bestemmelser om løn- og arbejdsvilkår, der findes i de kollektive overenskomster for chauffører, der er indgået af de mest repræsentative arbejdsmarkedsparter på området, og som gælder på hele det danske område. Når Færdselsstyrelsen modtager en udtalelse fra*



*nævnet, vil der blive truffet afgørelse i sagerne. Afgørelserne vil bero på en konkret skønmæssig vurdering.*

*Ved en manuel gennemgang af ansøgningerne har Færdselsstyrelsen fundet, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for afsluttede sager med 3F-overenskomst er 46 dage, mens sagsbehandlingstiden på afsluttede sager med en anden overenskomst end 3F er 48 dage.*

*Der er ikke modtaget ansøgninger om fornyelse af gods- eller buskørselstilladelser.”*

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue rectangular background.

Benny Engelbrecht